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JJr 327
Av herrar Hallén och Rubbestad, angående tillstånd för Inom

europeisk Mission att tills vidare tulfritt få införa vis
sa flyktingarbeten.

Inomeuropeisk Mission, I. M., bedriver alltsedan andra världskriget ett om
fattande hjälparbete bland flyktingar i Mellaneuropa. Dess verksamhet bärs 
ekonomiskt av gåvor från svenska folket. I. M.:s arbete, soin lämnat ge
nomgripande hjälp till i runt tal 285 000 människor, bedrivs utifrån hjälp
centraler i Österrike, Västtyskland, Berlin och Paris samt kompletteras med 
rekreationshem i Sverige.

Mest omfattande är dess ax-bete f. n. i Österrike, där I. M. har en hjälp
central mitt i ett av Oberösterreichs största flyktingläger, Lager Wegscheid, 
i Linz/Donau. Härifrån utgår hjälp till sådana flyktingar, som i över tio år 
fört en tröstlös, ofta nästan apatisk, tillvaro i barackläger, men också till 
sådana, som i samband med revolten i Ungern 1956 kommo till Österrike 
och placerades i lägren där. I. M. strävar efter att få människan att återvin
na tron på sitt värde genom att skapa förutsättningar för henne att verk
samt bidraga till sin egen och sina medmänniskors förbättrade framtid.

Lägerinvånarna ges möjligheter att bygga egna hem genom av I. M. ord
nad sparklubb, som ger kontantbidrag till det egna hemmet icke endast ge
nom de få sparslantar, som kunna avsättas, utan även genom arbetsinsatser 
på eget och grannes hus. — II. M.:s barack i Lager Wegscheid är anordnad 
en sy- och vävstuga, där flyktingmödrarna ges möjligheter att sy kläder och 
väva textilier för eget bruk. Medan mödrarna arbeta där, tas deras barn om
hand i en barnträdgård. — För kvinnlig flyktingungdom har I. M. upprättat 
en hushållsskola. — Ungdom och vuxna beredas fritidssysselsättning i sko- 
makeri, möbelsnickeri och sysiuga samt i studiecirklar. — Ett vilohem i 
Alperna bereder tröttkörda flyktingmödrar rekreation och vila, medan de
ras barn tas om hand i I. M.:s barnhem i Linz.

Bland flyktingarna i Österrike finns det emellertid många, som ej ha 
krafter eller möjligheter att nå nu nämnda verksamhetsgrenar. Långt från 
I. M.-hemmet boende gamla, invalider, barnrika mödrar, vilka sedan åratal 
släpa fram sitt tröstlösa liv i grå flyktingbaracker livnärande sig på det lilla 
statliga understödet, ha mist hoppet om att framtiden skall bli bättre. Till des
sas hjälp har I. M. anställt eu handarbetslärarinna, som reser omkring i läg
ren och ger undervisning i olika slag av handarbetsteknik. Hon lämnar ut 
material, och flyktingarna få sedan på egen hand i sina bostäder utföra 
handarbeten, som avhämtas av 1. M.:s medarbetare mot kontant ersättning 
för det utförda arbetet. Genom denna verksamhet försörja sig helt eller del
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vis omkring 200 personer. Det finnes många gamla, som till sina låga under
stöd nu kunna lägga en egen arbetsförtjänst genom I. M.:s handarbetsverk- 
samhet. Bland dessa finnes det ensamstående kvinnor i åldern 65—72 år, 
som endast uppbära 280 Schilling (56 kronor) per månad i understöd. De
ras handarbeten ge dem nu ett icke föraktligt tillskott till uppehället. Det 
finns flyktingmödrar bland »hemarbeterskorna», som tack vare inkomsten 
på handarbetena vågar låta sina barn vidareutbildas. Åter andra ha med 
dessa extra inkomster bidragit till byggnadskostnaderna till ett eget hem i 
det främmande landet.

I Hannover i Västtyskland har I. M. eu sy- och vävstuga för åldriga, en
samstående flyktingar. Verksamheten i denna är avsedd att bryta de gamlas 
isolering i en storstad, som var främmande för dem, då de kommo dit för 
över tio år sedan, och i vilken de förblivit främlingar. Arbetet i Hannover- 
hemmet siktar därför icke så mycket till ekonomiskt stöd åt dem, som söka 
sig dit, utan snarare till förmedling av kontakter människorna emellan. De, 
som arbeta i Hannoverhemmet, erhålla som ersättning för sina insatser en
dast maten under arbetsdagen, i förekommande fall spårvägspengar samt 
äganderätten till ett och annat handarbete, som de själva förfärdigat av 
I. M.:s material.

Flyktinghandarbetena, till vilka allt material inköpes i Sverige, försäljas av 
I. M. i Österrike, Tyskland och Sverige. Den årliga sammanlagda försälj
ningssumman uppgår till ca 30 000 kronor. För 1955 var siffran 28 458 kro
nor och för 1956 30 492 kronor. Den preliminära siffran för 1957 är 
33 000 kronor. Försäljningen i Sverige sker i liten skala till tillfälliga besö
kare på I. M.:s sekretariat i Lund. De flesta i Sverige försålda flyktingarbe
tena rekvireras per post av I. M.-intressenter runt om i landet för försälj
ning vid basarer eller privat till vänner och bekanta.

I. M. håller samma priser på flyktingarbetena som hemslöjdsföreningar
na i Sverige för motsvarande alster. Den tullavgift, som belastar de till Sve
rige införda handarbetena, hotar emellertid nu att fördyra varorna så att 
risk finnes för att de icke längre skola kunna avyttras i Sverige. Att sänka 
omkostnaderna på arbetena genom att sänka flyktingarnas löner kan icke 
komma i fråga. Då vi anse denna verksamhet, som Inomeuropeisk Mission 
hedriver bland flyktingarna, vara värd allt stöd den kan få, hemställa vi på 
grund av vad ovan anförts,

att riksdagen måtte meddela organisationen Inomeuropeisk 
Mission tillstånd att tills vidare till riket tullfritt få införa 
sådana flyktingarbeten, som tillverkats vid I. M.:s i utlandet 
belägna hjälpstationer.

Stockholm den 19 januari 1958
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Harald Hallén Axel Rubbestad


